
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 920 Orlândia, 25 de Agosto de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 96/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ACADEMIA DE GINÁSTICA AO AR LIVRE E BRINQUEDO 
PLAYGROUND PARA PARQUINHO INFANTIL, no qual foram julgadas 

vencedoras as propostas formuladas por DOCE INFÂNCIA MÓVEIS E 

BRINQUEDOS LTDA, CNPJ Nº 21.863.308/0001-30, situada à AV 
MARGINAL JOSE RUGANI, 1840, na cidade de DRACENA/SP, no valor de 

R$ 53.905,50; TAY.IC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 

LTDA, CNPJ Nº  30.934.925/0001-70, situada à AVENIDA AMINTAS 
MACIEL, 787, na cidade de ERECHIM/RS, no valor de R$ 44.550,00. DATA 

DA HOMOLOGAÇÃO: 24/08/2020.  

Orlândia, 25 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 101/2020, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO VAN TRANSFORMADO EM 

AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por SOCIETE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 
Nº 29.987.662/0001-89, situada à RUA AURELIANO GARCIA DE 

OLIVEIRA, 276, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 

164.200,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/08/2020.  

Orlândia, 25 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 103/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

REFERENTES A ORDENS JUDICIAIS, no qual foram julgadas vencedoras 
as propostas formuladas por AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA, CNPJ Nº 65.817.900/0001-71, situada à AVENIDA VISCONDE 

NOVA GRANADA, 1105, na cidade de LEME/SP, no valor de R$ 153.850,08; 
CM HOSPITALAR S/A, CNPJ Nº 12.420.164/0003-19, situada à EX 3, 

QUADRA9, na cidade de CATALÃO/GO, no valor de R$ 61.646,16; 

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ Nº 43.295.831/0001-40, situada 
à AVENIDA AGUA FRIA, 981, na cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 

150.286,44; MAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 21.608.296/0001-06, 

situada à RUA ANTARTICA, 850, na cidade de MARÍLIA/SP, no valor de R$ 
72.724,56. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2020.   

Orlândia, 25 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2020: 

CONTRATADA: ADRIANA ANTONIO MAROUVO. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 1.993,50. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 11/08/2020. 

Orlândia, 25 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO 

E CONCLUSÃO DO CENTRO DE MULTIPLO USO LOCALIZADO 

NO JARDIM TEIXEIRA, NA CIDADE DE ORLÂNDIA-SP. 
 

 

 

 
 

 

A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 
Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 

11/09/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 
competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 

dia 26/08/2020.  

Orlândia, SP, 25 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

